
UG.OR.0002.10.2024 

 

P R O T O K Ó Ł 

z X Sesji Rady Gminy Masłowice 

dnia 10 października 2024 r. 

 

Miejsce Sesji - Sala konferencyjna w Urzędzie Gminy Masłowice. 

Sesji przewodniczył - Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. 

 

W Sesji uczestniczyli radni według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto w Sesji udział brali: 

 Edyta Majchrowska - Wójt Gminy Masłowice, 

 Lidia Krawczyk -Zastępca Skarbnik Gminy, 

 Piotr Chlebosz - pracownik Urzędu Gminy, 

 Agnieszka Pawlik - pracownik Urzędu Gminy. 

 

Ustawowy stan radnych - 15 

Faktyczny stan radnych - 15 

Obecnych - 15 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia X Sesji Rady Gminy dokonał Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, 

że w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi niezbędne quorum. 

 

Punkt 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

 

Brak wniosków. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

 



Protokół z IX Sesji Rady Gminy Masłowice został przesłany radnym przed sesją. Radni nie zgłosili 

wniosków do protokołu. 

 

Punkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego. 

 

Wyjaśnień do projektu udzieliła Pani Wójt, poinformowała, że Starostwo Powiatowe zwróciło się z 

prośbą o dofinansowanie pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego na częściowe pokrycie kosztów 

organizacji „zielonej szkoły”. Wszystkie gminy powiatu Radomszczańskiego udzielają dotacji.  

 

Pan Paweł Kępiński - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 

Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu poinformował o 

pozytywnej opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta 15 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała X.43.2024 w załączeniu. 

 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Pan Paweł Kępiński - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 

Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu poinformował o 

pozytywnej opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta 15 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała X.44.2024 w załączeniu. 

 

Punkt 6 

Sprawy różne. 

 

Pan Grzegorz Michalski zapytał o oczyszczalnię ścieków w Masłowicach. Pani Wójt poinformowała, 

że wykonawca oczyszczalni złożył w Starostwie wniosek o pozwolenie na budowę. 

Pan Grzegorz Michalski zapytał na jakim etapie jest sprawa remontu strażnicy w Kraszewicach. Pani 

Wójt poinformowała, że sprawa jest w sądzie, należy czekać na rozstrzygnięcie. 

Pani Katarzyna Łysoń zapytała o zorganizowanie szkolenia dla Radnych. Pani Wójt odpowiedziała, że 

wystąpiliśmy do kilku firm o ofertę takiego szkolenia, jednak ze względu na wysokie kosztu nie 

wybraliśmy na tą chwilę żadnej. Pani Wójt oraz Przewodniczący Rady zaproponowali, że na nurtujące 

pytania odpowie Pani Adwokat, świadcząca usługi dla Urzędu Gminy. Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Rady poinformował, że było kiedyś takie szkolenie, które nie do końca przyniosło 

takie efekty jakie oczekiwano, co potwierdził również Pan Grzegorz Michalski. Pani Małgorzata 

Sobieraj zaproponowała, że może warto było by zorganizować szkolenie dla chętnych Radnych, że nie 

wszyscy musieliby brać w nim udział przez co zmniejszyłyby się koszty zorganizowania takiego 

spotkania. Pani Małgorzata Sobieraj poinformowała, że zapoznała się z poradnikiem dla radnych ale 



warto było by zapoznać się z praktycznym aspektem pracy radnego. Pani Wójt zaproponowała, aby 

przełożyć to szkolenie na przyszły rok by zabezpieczyć na ten cel środki w budżecie gminy. Pan 

Grzegorz Michalski zaproponował, że można zakupić poradniki dla Radnych by zminimalizować 

koszty.  

Ponadto Przewodniczący prosił o przygotowanie oświadczeń o zachowaniu tajemnicy danych 

osobowych członkom komisji rewizyjnej.  

Pan Grzegorz Michalski zapytał o przygotowanie gminy do zimy. Pani Wójt poinformowała, że mamy 

na pierwsze dwa – trzy tygodnie zabezpieczony piasek z solą. Natomiast teraz trwają prace 

porządkowe placu przy hydroforni w Masłowicach, gdzie będzie składowany nowo zakupiony piasek i 

sól. 

Pan Zbigniew Nowak zapytał, że słyszał że były przeprowadzane rozmowy z rodzicami dzieci 

uczęszczających do szkoły w Kraszewicach, na jakim są etapie? Pani Wójt wyjaśniła, że odbyło się 

takie spotkanie, na którym wyjaśniła rodzicom jakie są koszty utrzymania szkoły i zaproponowała 

przeniesienie tych dzieci do szkoły w Strzelcach Małych. Pani Wójt zapewniła, że pracownicy szkoły 

z Kraszewic nie będą zwalniani, również zostaną przeniesieni do pracy do szkoły w Strzelcach 

Małych. Rodzice maja się zastanowić i dać odpowiedź. 

 

Pani Karolina Stępień poinformowała, że została upoważniona do złożenia wniosku od Rady 

Pedagogicznej, pracowników administracji, obsługi publicznej szkoły w sprawie pozostania obsługi 

księgowej w dotychczasowej lokalizacji. Pisma te zostały zaadresowane do Pani Wójt, do 

Przewodniczącego Rady oraz do każdego z Radnych osobna. Pani Karolina Stępień poprosiła aby 

zająć się tym tematem na następnej sesji.  

Pani Agnieszka Zalas zwróciła uwagę na ubytek w drodze od Masłowic do Ochotnika. Pani Wójt 

ustaliła, że jest to droga powiatowa. Poinformowała, że wyśle pracownika aby zrobić zdjęcia i 

zgłosimy ten problem do starostwa. 

Pani Małgorzata Sobieraj prosiła aby uaktualnić dane na Bip dotyczące składów komisji. 

Pani Małgorzata Sobieraj zapytała czy jest już dostępny materiał dotyczący podsumowania realizacji 

funduszu sołeckiego z poprzednich lat. Poinformowano, że materiał jest już przygotowany i jest do 

odebrania w pokoju ds. obsługi Rady. 

 

 

Punkt 7 

Zakończenie obrad. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - Pan Mariusz Sarna zamknął 

obrady X Sesji Rady Gminy Masłowice. 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Pawlik 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Mariusz Sarna 

 

Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 


